
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

DIRECCIÓN SUPERIOR Y UNIDADES DE APOYO001ACTIVIDAD/OBRA: 474,754,521
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 152,683,507

11300 Retribuciones a Personal Directivo y de Control 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 990,000

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 51,814,590

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,489,770

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 23,489,770

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,930,701

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,368,388

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,310,995

11790 Otras Contribuciones Patronales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,267,493

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,025,200

12300 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 333,892

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,002,100

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 501,050

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 702,000

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 138,622

15900 Otras Asistencia Social al Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

16200 Compensaciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,211,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,318,756

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 368,760

21410 Correo Postal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 516,250

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 444,860

21430 Telefonía Celular 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,004

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 275,004

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,554,948

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 121,320

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,120,809

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,800,966

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 488,880

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 488,952

23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 808,824

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 590,448

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,503,898
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

DIRECCIÓN SUPERIOR Y UNIDADES DE APOYO001ACTIVIDAD/OBRA: 474,754,521
23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 970,596

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,088,222

24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,617,672

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,432,940

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,073,584

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,119,140

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,591,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 404,424

25200 Servicio de Almacenamiento 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 970,608

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,911,812

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,064,732

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,087,616

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,661,852

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,022,096

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,309,500

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 299,232

26120 Pasajes al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,154,532

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,080,276

26220 Viáticos al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,154,532

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 808,824

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,022,096

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,213,248

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,374,996

29300 Actuaciones Deportivas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 274,200

29400 Actuaciones Artísticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,212,500

31420 Productos Forestales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,352

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 705,336

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 705,336

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,219,339

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,091,916

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 129,420

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 52,584
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

DIRECCIÓN SUPERIOR Y UNIDADES DE APOYO001ACTIVIDAD/OBRA: 474,754,521
34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 420,612

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,019,527

35300 Abonos y Fertilizantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,884

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 52,584

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 38,916

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 54,576

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,843,752

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 295,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 97,052

35930 Productos Químicos de Uso Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 444,852

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 486,420

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 76,440

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 217,008

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,740

37800 Piedra, Arcilla Y Arena 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 164,616

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,855,632

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,257,048

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 508,800

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 122,712

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 66,492

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 199,488

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,354,836

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,038,627

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

42140 Electrodomésticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 442,500

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,300,000

42410 Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 516,250

42510 Equipo de Comunicación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,106,250

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

42800 Herramientas Mayores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,093

45100 Aplicaciones Informáticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,375,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,100,000

47120 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 237,500
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

DIRECCIÓN SUPERIOR Y UNIDADES DE APOYO001ACTIVIDAD/OBRA: 474,754,521
51211 Becas Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

51212 Becas En El Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,587,044

51220 Ayuda Social a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

SERVICIOS BANCARIOS Y DE NEGOCIOS002ACTIVIDAD/OBRA: 2,102,896,187
11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 54,737,026

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,068,261

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,421,081

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,421,081

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,199,973

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,867,613

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 831,842

11790 Otras Contribuciones Patronales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,152,893

16200 Compensaciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 789,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,181,256

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 131,256

21410 Correo Postal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 183,750

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 158,340

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,498,800

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 97,836

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 502,080

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 43,188

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,098,421

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 447,708

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 31,668

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 31,668

23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 287,892

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 210,156

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 496,102

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,468

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,302,588

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:07:07 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y 
LA VIVIENDA

EJERCICIO: 2025

Página 4 de 7USUARIO: AWNUÑEZ



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

SERVICIOS BANCARIOS Y DE NEGOCIOS002ACTIVIDAD/OBRA: 2,102,896,187
24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 575,784

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,191,944

24500 Servicios de Capacitación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,093,980

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 758,056

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 559,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,940

25200 Servicio de Almacenamiento 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,468

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,036,404

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,935,268

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,891,120

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 743,040

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,015,232

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 719,724

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,174,788

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 466,090

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,768

26120 Pasajes al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,468

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 719,724

26220 Viáticos al Exterior 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 345,468

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 287,892

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 719,640

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 431,832

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,625,004

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 787,500

31420 Productos Forestales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,520

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 251,052

32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 251,052

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 777,300

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 388,656

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 46,068

33700 Especies Timbradas y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,708

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 149,700

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 359,868
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

SERVICIOS BANCARIOS Y DE NEGOCIOS002ACTIVIDAD/OBRA: 2,102,896,187
35300 Abonos y Fertilizantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,216

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,708

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,708

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 26,256

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 656,256

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 105,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 34,548

35930 Productos Químicos de Uso Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 158,340

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 386,448

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,588

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,568

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 89,244

37200 Productos de Vidrio 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

37800 Piedra, Arcilla Y Arena 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 79,164

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 892,464

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 604,572

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 244,704

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,456

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 43,188

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 129,552

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 255,524

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,961,373

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

42140 Electrodomésticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 157,500

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

42410 Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e Instrumental 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 183,750

42510 Equipo de Comunicación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 393,750

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

42800 Herramientas Mayores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,626

45100 Aplicaciones Informáticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,625,000

47110 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 900,000

47120 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 262,500

63110 Préstamos a Largo Plazo a Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 820,000,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0901 - BANCO HONDUREÑO PARA LA PRODUCCIÓN Y LA 
VIVIENDA

2,961,726,238

PROGRAMA: 11 2,577,650,708CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL 
PAIS

SUBPROGRAMA: 00 2,577,650,708-
PROYECTO: 000 2,577,650,708-

SERVICIOS BANCARIOS Y DE NEGOCIOS002ACTIVIDAD/OBRA: 2,102,896,187
64100 Títulos y Valores a Corto Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,104,795,179

PROGRAMA: 99 384,075,530TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 384,075,530-
PROYECTO: 000 384,075,530-

TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 70,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
70,000

SERVICIO DE AMORTIZACIÓN, INTERESES Y GASTOS DE LA 
DEUDA PÚBLICA INTERNA

002ACTIVIDAD/OBRA: 312,000,000

72110 Amortización de Titulos y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000,000

72210 Intereses de Títulos y Valores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000,000
SERVICIO DE AMORTIZACIÓN, INTERESES Y GASTOS DE 
DEUDA PÚBLICA EXTERNA

003ACTIVIDAD/OBRA: 72,005,530

74100 Amortización de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,879,631

74200 Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 36,083,390

74300 Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Externa 
a Largo Plazo

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,509

TOTAL: 2,961,726,238
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